Акционерное общество «Объединенная страховая компания»

зарегистрировано Решением Исполнительного комитета Кировского районного

Совета народных депутатов г.Самары 18.09.1991г. за номером 300.

Запись о юридическом лице, зарегистрированном до 1 июля 2002 года,  внесена в Единый государственный реестр юридических

лиц 22.07.2002г. за основным государственным регистрационным номером 1026301414930

Инспекцией Министерства Российской Федерации по налогам и сборам по Самарскому району города Самары

Отчет об итогах голосования

на внеочередном Общем собрании акционеров

Акционерного общества «Объединенная страховая компания»

Место нахождения общества: 443099, г.Самара, ул.Молодогвардейская, д.94.

Вид и форма проведения общего собрания: внеочередное общее собрание акционеров в форме заочного

голосования.

Дата определения (фиксации) лиц, имевших право на участие в общем собрании: 14.02.2023г.

Дата окончания приема бюллетеней для заочного голосования (дата проведения собрания):

09.03.2023г.

Почтовый адрес, по которому направлялись заполненные бюллетени: г.Самара, ул.Ленинская, д.168,

3-й этаж (офис Акционерного общества «Объединенная страховая компания»).

Дата составления протокола общего собрания акционеров: 09.03.2023г.

Дата составления протокола об итогах голосования на общем собрании акционеров: 09.03.2023г.

Председательствующий на общем собрании: Головачев Р.М.

Секретарь общего собрания: Раздьяконов А.В.

Функции счетной комиссии, подсчет голосов, подтверждение принятия решений общим

собранием и состав лиц, присутствовавших при их принятии, осуществлял: регистратор

Акционерного общества «Объединенная страховая компания» – Акционерное общество

«Регистраторское общество «СТАТУС». Место нахождения регистратора: Россия, Москва.

Адрес регистратора: Россия, 109052, г. Москва, ул. Новохохловская, д.23, стр. 1, пом. 1.
Адрес Самарского филиала: 443110, Самарская обл., г.Самара, ул.Ново-Садовая, 14А

Уполномоченное лицо регистратора: Кузьмина Ольга Ивановна, действующая на основании

доверенности №252-22 от 02.12.2022.

Общее количество голосов, которыми обладают акционеры - владельцы голосующих акций

общества, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании: 418 657 885.

Количество голосов, которыми обладали акционеры (представители акционеров), принявшие

участие в собрании: 414 442 965 (98,9932%).

В соответствии с п.6.17 Устава АО «ОСК» на основании решения Совета директоров  АО «ОСК» о

созыве внеочередного Общего собрания акционеров Общества от 03.02.2023 (Протокол заседания

Совета директоров № Д-23/02-01 от 03.02.2023) председательствующим на внеочередном Общем

собрании акционеров определен Головачев Роман Михайлович, секретарем внеочередного Общего

собрания акционеров определен Раздьяконов Андрей Вадимович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение количественного состава Совета директоров АО «ОСК».

Заполненные бюллетени для голосования, полученные Обществом до даты окончания

приема бюллетеней для заочного голосования, учитывались при определении кворума и

подведении итогов голосования.

ПЕРВЫЙ ВОПРОС ПОВЕСТКИ ДНЯ: Определение количественного состава Совета

директоров АО «ОСК».

Голосование проводилось бюллетенями №1.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц,

имевших право на участие в общем собрании по данному вопросу

повестки дня общего собрания

418 657 885

Число голосов, приходившихся на голосующие акции Общества по

данному вопросу повестки дня, определенное с учетом положений

пункта 4.24 «Положения об общих собраниях акционеров» № 660-П

от 16.11.2018 г.

418 657 885

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в 414 442 965

2

Общем собрании по данному вопросу

Кворум (%) 98.9932

Кворум по данному вопросу ИМЕЛСЯ.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Вариант голосования Число голосов % от принявших участие в

собрании

ЗА 414 442 965 100.0000

ПРОТИВ 0 0.0000

ВОЗДЕРЖАЛСЯ 0 0.0000

Не голосовали 0

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней

(в том числе в части голосования по данному вопросу) недействительными:
0

РЕШЕНИЕ, ПРИНЯТОЕ ОБЩИМ СОБРАНИЕМ:
Определить состав Совета директоров АО «ОСК» в количестве 7 (семи) членов.

Применять данное решение при формировании персонального состава Совета директоров

АО «ОСК» на Общих собраниях акционеров, следующих за Общим собранием акционеров, на котором

принято данное решение, до момента принятия Общим собранием акционеров решения об изменении

количественного состава Совета директоров АО «ОСК».

Дата составления отчета об итогах голосования: 09.03.2023г.

Председательствующий на внеочередном

Общем собрании акционеров

_____________________________     Головачев Р.М.

Секретарь на внеочередном

Общем собрании акционеров

_____________________________     Раздьяконов А.В.